
 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Quinta-feira, 31 de janeiro de 2019			             Ano III | Edição nº 278			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal Relatório Resumido da Execução Orçamentária

                                                                                                                                                                                                            
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ - SP 
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

          2019               
 

Ano Receitas 
Previdenciárias 

(a) 

Despesas 
Previdenciárias 

(b) 

Resultado 
Previdenciário 

(c) = (a-b) 

Saldo Financeiro 
do Exercício (d) = 

(d”anterior” + c) 
2018 43.436.861,78 28.733.599,16 14.703.262,62 142.098.837,63 
2019 41.243.155,57 30.885.476,63 10.357.678,94 152.456.516,57 
2020 43.864.198,30 32.825.383,94 11.038.814,37 163.495.330,94 
2021 47.085.296,40 34.780.276,07 12.305.020,32 175.800.351,27 
2022 50.497.923,81 37.111.457,07 13.386.466,74 189.186.818,01 
2023 53.941.950,62 39.288.057,99 14.653.892,63 203.840.710,64 
2024 57.558.484,66 41.498.309,93 16.060.174,72 219.900.885,36 
2025 61.371.803,17 44.858.940,41 16.512.862,77 236.413.748,13 
2026 65.133.385,86 46.983.397,88 18.149.987,98 254.563.736,11 
2027 69.035.626,40 49.406.469,57 19.626.156,83 274.192.892,94 
2028 73.158.595,03 52.113.962,79 21.044.632,25 295.237.525,19 
2029 77.344.220,27 53.647.519,38 23.696.700,89 318.934.226,08 
2030 81.766.791,67 55.834.333,29 25.932.458,38 344.866.684,46 
2031 86.409.316,73 58.394.501,55 28.014.815,18 372.881.499,64 
2032 91.211.564,43 60.350.530,37 30.861.034,06 403.742.533,70 
2033 96.210.226,18 62.377.769,32 33.832.456,86 437.574.990,56 
2034 97.222.875,85 64.708.260,53 32.514.615,31 470.089.605,87 
2035 102.173.875,67 66.101.857,81 36.072.017,86 506.161.623,73 
2036 105.249.584,13 68.109.180,46 37.140.403,67 543.302.027,40 
2037 108.366.833,18 69.419.077,33 38.947.755,86 582.249.783,26 
2038 111.585.234,39 71.086.768,77 40.498.465,62 622.748.248,87 
2039 114.881.907,04 72.207.539,00 42.674.368,04 665.422.616,91 
2040 118.298.349,78 73.537.226,78 44.761.123,00 710.183.739,91 
2041 121.819.962,55 74.268.421,20 47.551.541,35 757.735.281,27 
2042 125.498.182,09 74.792.471,35 50.705.710,75 808.440.992,01 
2043 129.340.632,96 75.022.229,23 54.318.403,73 862.759.395,74 
2044 80.662.048,55 75.157.824,36 5.464.224,19 868.223.619,93 
2045 80.988.773,18 79.616.111,72 1.372.661,46 869.596.281,39 
2046 81.171.786,64 80.151.424,12 1.020.362,52 870.616.643,91 
2047 81.243.194,09 84.014.913,66 (2.771.719,57) 867.844.924,34 
2048 81.144.674,16 85.098.997,35 (3.954.323,19) 863.890.601,15 
2049 80.971.040,27 85.809.962,73 (4.838.922,46) 859.051.578,69 
2050 80.737.758,06 86.994.192,23 (6.256.434,16) 852.795.244,53 
2051 80.424.570,16 87.800.584,22 (7.376.014,06) 845.419.230,47 
2052 80.045.548,28 88.625.355,30 (8.579.807,02) 836.839.423,45 
2053 79.591.479,52 89.903.459,05 (10.311.979,53) 826.527.443,91 
2054 79.050.739,48 90.649.984,66 (11.599.245,18) 814.928.198,73 
2055 78.436.670,01 91.660.701,57 (13.224.031,56) 801.704.167,18 
2056 77.735.911,61 92.672.578,15 (14.936.666,55) 786.767.500,63 
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2057 76.953.361,45 93.251.117,62 (16.297.756,17) 770.469.744,46 
2058 76.094.501.02 94.242.071,27 (18.147.570,24) 752.322.174,22 
2059 75.136.606,06 95.371.697,66 (20.235.091,60) 732.087.082,62 
2060 74.073.222,96 96.296.168,78 (22.222.945,82) 709.864.136,80 
2061 72.897.411,46 97.696.266,20 (24.798.854,74) 685.065.282,06 
2062 71.580.426,27 99.270.286,17 (27.689.859,90) 657.375.422,15 
2063 70.117.385,53 100.334.524,20 (30.217.138,67) 627.158.283,48 
2064 68.503.186,81 102.243.707,52 (33.740.520,72) 593.417.762,76 
2065 66.710.098,26 103.395.372,52 (36.685.274,26) 556.732.488,50 
2066 64.742.886,28 105.279.942,03 (40.537.055,75) 516.195.432,75 
2067 62.571.907,88 106.645.592,52 (44.073.684,64) 472.121.748,11 
2068 60.195.388,52 108.507.654,05 (48.312.265,53) 423.809.482,58 
2069 57.590.927,30 109.856.981,44 (52.266.054,15) 371.543.428,43 
2070 54.764.159,77 111.240.266,40 (56.476.106,63) 315.067.321,80 
2071 51.703.513,35 112.440.243,94 (60.736.730,59) 254.330.591,21 
2072 48.407.677,03 113.344.098,01 (64.936.420,98) 189.394.170,23 
2073 44.874.966,63 114.192.250,45 (69.317.283,82) 120.076.886,41 
2074 41.024.651,02 118.451.420,37 (77.426.769,35) 42.650.117,06 
2075 36.764.156,84 119.598.296,71 (82.774.139,87) (40.124.022,81) 
2076 34.512.226,57 125.146.737,16 (90.634.510,59) (130.758.533,40) 
2077 34.913.788,72 126.622.846,98 (91.709.058,26) (222.467.591,66) 
2078 35.290.962,57 129.883.392,31 (94.592.429,74) (317.060.021,40) 
2079 35.705.253,79 131.826.521,65 (96.121.267,87) (413.181.289,27) 
2080 36.132.398,35 133.640.298,90 (97.507.900,54) (510.689.189,81) 
2081 36.565.898,65 135.626.402,76 (99.060.504,11) (609.749.693,92) 
2082 37.006.876,54 137.706.315,03 (100.699.438,49) (710.449.132,41) 
2083 37.466.281,35 139.311.661,50 (101.845.380,15) (812.294.512,56) 
2084 37.294.107,98 141.423.628,32 (103.499.520,35) (915.794.032,91) 
2085 38.396.084,65 143.238.225,50 (104.842.140,85) (1.020.636.173,75) 
2086 38.882.614,53 144.719.942,37 (105.837.327,94) (1.126.473.501,59) 
2087 39.370.685,66 146.506.917,41 (107.136.231.75) (1.226.609.733,34) 
2088 39.869.543,67 148.127.075,10 (108.257.531,43) (1.341.867.264,77) 
2089 40.376.400,78 149.712.491,47 (109.336.090,69) (1.451.203.355,46) 
2090 40.882.252,01 151.708.551,92 (110.826.299,91) (1.562.029.655,37) 
2091 41.395.101,18 153.712.677,52 (112.317.576,34) (1.674.347.231,71) 

               
 
 

_________________________                _______________________________________            ________________________________________                                                                                                
DAYANE PAES SILVA                                       ITAMAR DE ARAUJO                                   JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE                
          CONTADORA                              SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE FAZENDA                            PREFEITO MUNICIPAL 
            327.100.738-11                                                021.090.538-79                                                                         299.164.958-58                                                                                                                                                               


		2019-01-31T16:46:16-0200




